关于申报2022年度教育部高校思政创新发展中心（辽宁财贸学院）专项研究课题的通知
全国社科类社会组织、高校科研单位科研人员：
为深入推进辽宁财贸学院教育部高校思想政治工作创新发展中心（以下简称“中心”）建设规划，汇聚多方力量，开展协同研究，全面提升中心建设质量，现根据教育部思政司对我中心发布的重点任务清单安排，启动2022年度中心专项研究课题。具体通知如下：
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，深入落实全国高校思想政治工作会议精神和《中共中央国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》，为中心发展提供高水平理论支撑和智力支持。
二、课题指南
本次中心专项研究课题属命题课题，具体条目如下：
1.时代新人的基本内涵和内在逻辑特征分析研究
2.我国民办高校时代新人培育现状分析研究
3.我国民办高校时代新人培育的体制机制研究
4.我国民办高校时代新人培育的价值引领研究
5.我国民办高校时代新人培育体系的课程体系研究
6.我国民办高校时代新人培育的条件保障研究
7.我国高等院校实践育人现状研究
8.我国民办高校实践育人现状研究
9.我国民办高校实践育人的内涵、地位及作用研究
10.我国民办高校实践育人实施路径研究
11.我国民办高校实践育人课程体系研究
12.我国民办高校实践育人质量保障运行体系研究
课题可选择不同的研究角度、方法和侧重点对以上主题开展研究，研究成果具有现实性、针对性和较高的决策参考价值。所有课题实行统一申报，分类评审，经专家评审后予以确定。
三、申报要求
申请人须具备下列条件：遵守中华人民共和国宪法和法律；具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究工作；课题组成员须遵纪守法，品行端正，学风正派，诚实守信。申请人要求具备副高级以上（含）职称，原则上只能申报1项中心规划课题，有国家、省社科规划课题被撤项或终止的，或有其他信誉不良记录被通报批评的，不得申报。
申请单位须符合以下条件：在相关领域具有较雄厚的学术资源和研究实力；设有科研管理职能部门；能够提供开展研究的必要条件并承诺信誉保证。
四、申报时间
课题申报时间从2022年4月20日至5月10日截止，逾期不再受理。课题完成时间原则上为2022年8月30日，从立项批准之日起到递交结项审批材料为止，到期不能完成即做撤项处理。
五、结题条件
结项成果形式为对策研究报告、成果要报、论文及领导批示等，最终成果实行匿名通讯鉴定，鉴定等级予以公布。
六、资助形式
按每项1-8万元标准资助，经费下拨额度与成果质量因素如下表。
[image: 12121212.jpg]
备注：
1.立项即预支付5000元作为启动资金。研究报告根据结题鉴定质量予以一次性资助余额；发表论文、省部级党政领导批示等成果作为后期追加认定形式予以资助，同一类别成果按最高资助，总资助额度不超过8万元；
2.研究报告完成时间为2022年8月30日，论文发表截止时间为2023年12月31日，领导批示截止时间为2022年12月31日。
3.相关成果必须与申报课题主题相关，且必须标注“教育部高校思政创新发展中心（辽宁财贸学院）”。
七、申报方式
课题实行网上申报，发送至统一邮箱：
申报材料为：《辽宁财贸学院思想政治工作创新发展中心2022年度专项研究课题申请书》《教育部高校思政创新中心（辽宁财贸学院）专项研究课题论证活页》。
辽宁财贸学院思政创新中心通讯地址：辽宁省兴城市兴海北街167号。
电子邮箱：lcszzx2022@163.com
联系方式：0429-5418111，18698991355
[bookmark: _GoBack]

                                   大连医科大学中山学院马克思主义学院
                                       2022年4月25日
image1.jpeg
FHHE £iF

B RRER

. EHbH